
Газета «Город Тамань» № 25 (230) 

 

  

1 

                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 28.11.2013 года № 481 

«Об утверждении Порядка определения границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории Таманского сельского поселения 

Темрюкского района» 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулиро-

вании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 

(распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 

«Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и 

мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а 

также определении органами местного самоуправления границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам террито-

рий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить Порядок определения границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района (приложение № 1). 

2. Утвердить прилагаемый Перечень организаций и объектов Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она на территориях, прилегающих к которым, не допускается продажа алкогольной продукции (приложение № 2). 

3. Начальнику отдела по вопросам архитектуры и перспективного градостроительства администрации Таманского 

сельского поселения Темрюкского района (Хорошилов) до 31 декабря 2013 года подготовить схемы границ прилегающих тер-

риторий для каждой организации и (или) объекта Таманского сельского поселения Темрюкского района согласно приложению   

№ 2 настоящего постановления. 

4. Постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 21 февраля 2011 года № 

40 «Об определении прилегающих территорий к местам массового скопления граждан, нахождения источников повышенной 

опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной и спиртсодержащей продукции, пива и напитков, со-

держащих тонизирующие компоненты на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района» считать утратив-

шим силу. 

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Город Тамань» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Таманского сельского по-

селения Темрюкского района (по социальным вопросам и курортно-туристическому комплексу) И.Р.Беделева. 

7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 

28.11.2013 г. № 481 

ПОРЯДОК 

определения границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции, на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района 

1. Общие положения 

1. Настоящий Порядок разработан во исполнение  пунктов 2 и 4 Федерального Закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О 

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об 

ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Правил определения органами местного самоуправления гра-

ниц, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алко-

гольной продукции, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425.  

2. Основные понятия и термины 

2. В целях настоящего Порядка используются следующие понятия: 

детские организации – организации, осуществляющие деятельность по дошкольному и начальному общему образо-

ванию (по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности код 80.1, кроме  

кода 80.10.3). 

образовательные организации – организации определенные в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и имеющие лицензию на осуществление образовательной деятельности 

всех форм собственности; 

медицинская организация – юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы, осуществляющее в 

качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность на основании лицензии, выданной в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации. 

Выходит с 25 января 2007 г.                № 25(230) от 13 декабря 2013 года            распространяется бесплатно 

consultantplus://offline/ref=908B95C0517EA1A104224DA37A22B427FE94030BD30C104F5CB3F068D42B0A3705A534583E7C3DE9P3q1I
consultantplus://offline/ref=D973566BBBBE2555C6BAE43F39293011F710CAD4BB68AAC45375B7A272aFt2M
consultantplus://offline/ref=D973566BBBBE2555C6BAE43F39293011F711CBDEB96CAAC45375B7A272F2FD58D6F9E272F281045FaDt8M
consultantplus://offline/ref=BA9010CCA68FA2E430D1DE6ED8014738F3912733472AE17DE71FCBDD1Dh4GEO


Газета «Город Тамань» № 25 (230) 

 

  

2 

К медицинским организациям приравниваются индивидуальные предприниматели, осуществляющие медицинскую 

деятельность, а также юридические лица независимо от организационно-правовой формы, осуществляющие наряду с основной 

(уставной) деятельностью медицинскую деятельность. 

К медицинским организациям не относятся фармацевтические организации. Установление прилегающих территорий 

к организациям, осуществляющим фармацевтическую деятельность (аптечным пунктам, киоскам, магазинам и пр.), не требует-

ся; 

объекты спорта – объекты недвижимого имущества или комплексы недвижимого имущества, специально предна-

значенные для проведения физкультурных мероприятий и (или) спортивных мероприятий, в том числе спортивные сооруже-

ния; 

спортивное сооружение – инженерно-строительный объект, созданный для проведения физкультурных мероприятий 

и (или) спортивных мероприятий и имеющий пространственно-территориальные границы; 

обособленная территория – территория, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного про-

исхождения (забором)), прилегающая к зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и (или) объек-

ты; 

При отсутствии ограждения (объектов искусственного происхождения) под обособленной территорией в целях на-

стоящего Порядка понимается земельный участок, сформированный и предоставленный в установленном законодательством 

порядке; 

оптовые и розничные рынки – имущественные комплексы, предназначенные для осуществления деятельности по 

продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на основе свободно определяемых непосредственно при заключении 

договоров розничной купли-продажи и договоров бытового подряда цен и имеющие в своем составе торговые места;  

вокзал – совокупность станционных зданий, сооружений и обустройств, необходимых для обслуживания пассажи-

ров и предоставления им сопутствующих платных услуг и расположенных на одной железнодорожной станции (пассажирском 

остановочном пункте), а именно: здание вокзала (пассажирское здание, павильон); пассажирские платформы (перроны) с наве-

сами и без них; переходы через железнодорожные пути в одном либо в разных уровнях (переходные тоннели, конкорсы, мосты 

и другие); малые архитектурные формы, в том числе стационарные торговые киоски; привокзальная площадь (сооружение). 

Вокзал в зависимости от местных условий может иметь не все перечисленные элементы; 

прилегающая территория – территория, которая включает обособленную территорию (при наличии таковой), а так-

же территорию, определяемую с учетом конкретных особенностей местности и застройки, примыкающую к границам обособ-

ленной территории либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и (или) 

объекты (далее – дополнительная территория). 

стационарный торговый объект – торговый объект, представляющий собой здание или часть здания, строение или 

часть строения, прочно связанные фундаментом такого здания, строения с землей и присоединенные к сетям инженерно-

технического обеспечения, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции. 

3. Способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов, в которых запрещена розничная продажа 

алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий 

3.1.  При установлении минимального значения расстояния от организаций и (или) объектов до границ приле-

гающих  территорий учитываются: 

 – необходимость сохранения сформировавшейся сети организаций торговли и общественного питания; 

 – обеспечение доступности торговых объектов. 

3.2.  Дополнительная территория определяется: 

 –  при наличии обособленной территории  – от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для 

посетителей в стационарный торговый объект; 

 – при отсутствии обособленной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором 

расположены организации или объекты, до входа для посетителей в стационарный торговый объект; 

 – при наличии нескольких входов прилегающая территория определяется от каждого входа для посетителей органи-

зации и (или) объекта до каждого входа для посетителей в стационарный торговый объект; 

3.3. Установить следующий способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 2 на-

стоящего Порядка, до границ прилегающих территорий: 

 – при наличии обособленной территории – от входа (входов) для посетителей на обособленную территорию органи-

заций и (или) объектов, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, по радиусу в соответствии с установленным значением рас-

стояния; 

 – при отсутствии обособленной территории – от входа (входов) для посетителей в здание (строение, сооружение), в 

котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, по радиусу в соответствии с 

установленным значением расстояния. 

3.4. Минимальное значение расстояния до границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам терри-

торий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, составляет: 

1) при осуществлении розничной продажи алкогольной продукции: 

 – от детских, образовательных, медицинских  организаций, учреждений культуры, объектов спорта – 75 метров; 

 – от розничных рынков, вокзалов – 25 метров. 

2) при оказании услуг общественного питания: 

– от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, розничных рынков, вокзалов – 25 мет-

ров. 

4. Порядок оформления схем границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта 

4.1.  Схема границ прилегающей территории изготавливается в электронном виде и на бумажном носителе в объ-

еме, отображения границ дополнительной и обособленной территории, планового положения координат входной группы объ-

екта на карте плане территории и топографической съемке местности с оформлением пояснительной записки на каждый объ-

ект. 

4.2.  На схеме границ прилегающей территории границы дополнительной территории позиционируются коорди-

натными данными в установленной системе координат в виде последовательных наборов координат поворотных точек и ото-

consultantplus://offline/ref=23EDB32DDA0911025624C3033D128B19F0DF232DF860FBC6DA98B02CD1A73BF4B91DD227A2D3A232BCF6ADjBQAH
consultantplus://offline/ref=23EDB32DDA0911025624C3033D128B19F0DF232DF860FBC6DA98B02CD1A73BF4B91DD227A2D3A232BCF6ADjBQAH
consultantplus://offline/ref=23EDB32DDA0911025624C3033D128B19F0DF232DF860FBC6DA98B02CD1A73BF4B91DD227A2D3A232BCF6ADjBQAH


Газета «Город Тамань» № 25 (230) 

 

  

3 

бражением таких границ на топографическом плане с указанием адресных и плановых ориентиров, отображением информации 

в специальной системе условных знаков, содержание которой соответствует содержанию плана определенного вида и масшта-

ба. 

Глава Таманского сельского поселения 

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 

28.11.2013г. № 481 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов детских, образовательных и медицинских организаций, физкультурно-оздоровительных и спортивных учреждений, 

организаций культуры и розничных рынков Таманского сельского поселения Темрюкского района 

 № 

п/п 

Полное наименование объекта Адрес нахождения объекта  Расстояние до границ при-

легающей территории 

1 МБДОУ ДС № 33 ст-ца Тамань ул. Ленина, 33 75 метров 

2 МБДОУ ДС № 35 ст-ца Тамань ул. Гоголя, 56 75 метров 

3 МБДОУ ДС № 36 ст-ца Тамань ул. Карла Маркса, 171 75 метров 

4 МБДОУ ДС № 37 пос. Волна ул. Приморская, 1 75 метров 

5 МБОУ СОШ № 9 ст-ца Тамань ул. Некрасова, 5 75 метров 

6 МБОУ СОШ № 28 ст-ца Тамань ул. Карла Маркса, 176 75 метров 

7 МБОУ ООШ № 32 пос. Волна ул. Приморская, 2 75 метров 

8 Таманская участковая больница ст-ца Тамань ул. Карла Маркса, 61 75 метров 

9 МБУ «Таманский культурно-социальный 

центр» (Дом культуры «Юность») 

ст-ца Тамань ул. Карла Маркса, 165 75 метров 

10 МБУ «Таманский культурно-социальный 

центр» (Дом культуры «Буревестник») 

пос. Волна ул. Ленина, 7 75 метров 

11 МБОУДОД ст-ца Тамань ст-ца Тамань ул. Карла Маркса, 174 75 метров 

12 Универсальная ярмарка ИП Леденейкина А.Г. ст-ца Тамань ул. Пушкина, 5 25 метров 

Глава Таманского сельского поселения 

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 03.12.2013 года № 488 «О 

внесении изменений в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 11 ок-

тября 2011 года № 225 «О создании комиссии по разрешению споров в социальной сфере Таманского сельского поселе-

ния Темрюкского района» 
В связи с кадровыми изменениями в структуре администрации и изменением состава комиссии по разрешению спо-

ров в социальной сфере Таманского сельского поселения Темрюкского района, п о с т а н о в л я ю:  

1. В постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 11 октября 2011 го-

да № 225 «О создании комиссии по разрешению споров в социальной сфере Таманского сельского поселения Темрюкского 

района» внести изменения, изложив приложение к нему в новой редакции (прилагается). 

2. Постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 15 ноября 2011 года 

№ 289 «О внесении изменений в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 11 

октября 2011 года № 225 «О создании комиссии по разрешению споров в социальной сфере Таманского сельского поселения 

Темрюкского района» считать утратившим силу. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Город Тамань» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Таманского сельского поселения Темрюкского района 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Таманского сельского 

поселения Темрюкского района (по социальным вопросам и курортно-туристическому комплексу) И.Р.Беделева. 

5.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского  района от 

03.12.2013г. № 488 

СОСТАВ 

комиссии по разрешению споров в социальной сфере Таманского сельского поселения  Темрюкского  района 

Беделев 

Иван Родионович 

- 

 

 

заместитель главы Таманского сельского поселения Темрюкского района (по 

социальным вопросам и курортно-туристическому комплексу), председатель 

комиссии; 

Гекало 

Сергей Николаевич 

- заместитель главы Таманского сельского поселения Темрюкского района 

(вопросы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства поселения), 

заместитель председателя комиссии; 

Дружинина 

Олеся Сергеевна 

- ведущий специалист администрации Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

Абаимова 

Татьяна Ивановна 

- начальник общего отдела администрации Таманского сельского поселения 

Темрюкского района; 

Абрашкин 

Павел Эйвазович 

- председатель Совета ветеранов Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района (по согласованию); 



Газета «Город Тамань» № 25 (230) 

 

  

4 

Жвыкова 

Юлия Васильевна 

 ведущий специалист администрации Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района; 

Меташоп 

Татьяна Петровна 

- депутат Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района (по 

согласованию); 

Пишкин 

Юрий Викторович 

- директор МБОУ СОШ № 9 (по согласованию); 

Чебанюк 

Светлана Леонидовна 

- заведующая отделением социального обслуживания на дому № 14 (по согла-

сованию). 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 03.12.2013г. № 489 «О 

внесении изменений в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 6 марта 

2012 года № 89 «Об утверждении Положения и Регламента работы Совета по профилактике преступлений и правона-

рушений Таманского сельского поселения Темрюкского района» 

В связи с изменением состава Совета по профилактике преступлений и правонарушений Таманского сельского по-

селения Темрюкского района, п о с т а н о в л я ю:  

1. В постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 6 марта 2012 года № 

89 «Об утверждении Положения и Регламента работы Совета по профилактике преступлений и правонарушений Таманского 

сельского поселения Темрюкского района» внести следующие изменения: 

1)     приложение № 3 «Состав Совета по профилактике преступлений и правонарушений Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района» изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Город Тамань» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Таманского сельского 

поселения Темрюкского района (по социальным вопросам и курортно-туристическому комплексу) И.Р.Беделева. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению администрации  Таманского сельского поселения Темрюкского района от  03.12.2013 

г. № 489 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 УТВЕРЖДЕНО постановлением администрации Таманского сельского поселения  Тем-

рюкского района от 06.03.2012 № 89» 

СОСТАВ 

Совета по профилактике преступлений и правонарушений Таманского сельского поселения Темрюкского района 

Басловяк 

Михаил Анатольевич 

- глава Таманского сельского поселения Темрюкского района, предсе-

датель комиссии; 

Беделев 

Иван Родионович       

- заместитель главы Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она (по социальным вопросам и курортно-туристическому комплексу), 

заместитель председателя комиссии; 

Бакулин 

Андрей Валерьевич 

- начальник отделения полиции (ст. Тамань) отдела МВД по Темрюк-

скому району, заместитель председателя комиссии; 

Дружинина 

Олеся Сергеевна                 

- ведущий специалист администрации Таманского сельского поселения 

Темрюкского района, секретарь комиссии. 

  Члены комиссии: 

Алклычева 

Татьяна Анатольевна 

- заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 9 станицы Тамань (по 

согласованию); 

Бороденко 

Владимир Никитович 

 

- директор МКУ «Материально-техническое обеспечение администра-

ции Таманского сельского поселения Темрюкского района (по согла-

сованию); 

Гекало  

Сергей Николаевич 

 

- заместитель главы Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она (вопросы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 

поселения); 

Камянский 

Александр Петрович 

 главный врач Таманской участковой больницы (по согласованию); 

 

Кравченко  

Валентина Ивановна 

- директор МБУ « Таманский культурно-социальный центр» (согласо-

ванию); 

Кулага 

Олег Анатольевич 

- участковый уполномоченный отделения полиции (ст. Тамань) отдела 

МВД России по Темрюкскому району (по согласованию); 

Лысунец  

Светлана Ивановна 

- заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 28 станицы Тамань (по 

согласованию); 

Меташоп  

Татьяна Петровна 

- председатель ТОС № 1 (по согласованию); 

Пирогов 

Иван Владимирович 

- руководитель 144-ой пожарной части 33 ОФПС (по согласованию); 

Рева  

Николай Евгеньевич 

- атаман Таманского казачьего общества ВКВ «Союз казаков России» 

(по согласованию); 

Осеяв - директор МУП «ЖКХ-Тамань» (по согласованию); 



Газета «Город Тамань» № 25 (230) 

 

  

5 

Владимир Яковлевич 

Святаш  

Наталья Станиславовна  

- заместитель директора по УВР МБОУ ООШ № 32 поселка Волна (по 

согласованию); 

Эмирсалиев 

Рустем Эмирсалиевич 

- заведующий отделом по работе с молодежью при МБУ «Таманский 

КСЦ (по согласованию)». 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

ПОСАНОВЛЕНИЕ администрации Таманского сельского поселение Темрюкского района от 03.12.2013 года № 490 «О 

внесении изменений в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 21 июля 

2011 года № 153 «Об образовании штаба по взаимодействию в области организации участия граждан в охране общест-

венного порядка, профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Таманского 

сельского поселения Темрюкского района» 

В связи с изменением состава штаба по взаимодействию в области организации участия граждан в охране общест-

венного порядка, профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Таманского сельского 

поселения Темрюкского района, п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 21 июля 

2011 года № 153 «Об образовании штаба по взаимодействию в области организации участия граждан в охране общественного 

порядка, профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Таманского сельского поселе-

ния Темрюкского района» следующие изменения: 

1) приложение № 2 «Состав штаба по взаимодействию в области организации участия граждан в охране обществен-

ного порядка, профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Таманского сельского 

поселения Темрюкского района» и приложение № 3 «Состав рабочей группы по обеспечению деятельности штаба в части реа-

лизации Закона Краснодарского края от 21 июля 2008 года № 1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правона-

рушений несовершеннолетних в Краснодарском крае» изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 20 декабря 2012 года 

№ 540 «О внесении изменений в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 21 

июля 2011 года № 153 «Об образовании штаба по взаимодействию в области организации участия граждан в охране общест-

венного порядка, профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Таманского сельского 

поселения Темрюкского района» считать утратившим силу. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Город Тамань» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Таманского сельского поселения Темрюкского района 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Таманского сельского 

поселения Темрюкского района (по социальным вопросам и курортно-туристическому комплексу) И.Р.Беделева. 

5.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к постановлению администрации  Таманского сельского поселения Темрюкского района от  

03.12.2013г. № 490 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 УТВЕРЖДЕНО постановлением администрации Таманского сельского посе-

ления Темрюкского района от 21.07.2011 № 153» 

СОСТАВ 

штаба по взаимодействию в области организации участия граждан в охране общественного порядка, профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Таманского сельского поселения Темрюкского 

района 

Беделев 

Иван Родионович 

- 

 

заместитель главы Таманского сельского поселения Темрюкского района, 

руководитель штаба; 

Гекало  

Сергей Николаевич 

- заместитель главы Таманского сельского поселения Темрюкского района, 

заместитель руководителя штаба; 

Бакулин 

Андрей Валерьевич 

- начальник отделения полиции (ст. Тамань) отдела МВД России по Темрюк-

скому району заместитель руководителя штаба (по согласованию); 

Дружинина 

Олеся Сергеевна 

 

- ведущий специалист администрации Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района, секретарь комиссии. 

Члены штаба: 
Камянский 

Александр Петрович 

- главный врач Таманской участковой больницы (по согласованию); 

 

Кулага 

Олег Анатольевич 

- участковый уполномоченный отделения полиции (ст. Тамань) отдела МВД 

России по Темрюкскому району (по согласованию); 

Саглай 

Андрей Васильевич 

- инспектор ОПДН отделения полиции (ст. Тамань) отдела МВД России по 

Темрюкскому району (по согласованию); 

Рева  

Николай Евгеньевич 

- атаман Таманского казачьего общества ВКВ «Союз казаков России» (по 

согласованию); 

Осяев 

Владимир Яковлевич 

- директор МУП «ЖКХ-Тамань» (по согласованию); 

Алклычева  

Татьяна Анатольевна 

- завуч  МБОУ СОШ № 9 (по согласованию); 

Лысунец 

Светлана Ивановна 

- завуч  МБОУ СОШ № 28 (по согласованию); 



Газета «Город Тамань» № 25 (230) 

 

  

6 

Бороденко 

Владимир Никитович 

- директор МБУ «Материально-техническое обеспечение Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района» (по согласованию); 

Кравченко  

Валентина Ивановна 

- директор МБУ «Таманский культурно-социальный центр» (по согласова-

нию); 

Меташоп 

Татьяна Петровна 

- председатель Территориального общественного самоуправления № 1 (по 

согласованию); 

Смирнов 

Борис Николаевич 

- директор МБУ «Спортивный клуб - Тамань» (по согласованию)». 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района  М.А.Басловяк 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к постановлению администрации  Таманского сельского поселения Темрюкского района от  

032.12.2013г.  № 490 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 УТВЕРЖДЕНО постановлением администрации Таманского сельского посе-

ления Темрюкского района от 21.07.2011 № 153» 

СОСТАВ 

рабочей группы по обеспечению деятельности штаба в части реализации Закона Краснодарского края от 21.07.2008 года 

№ 1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних  

в  Краснодарском крае» 

Дружинина 

Олеся Сергеевна 

- 

 

ведущий специалист администрации Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района, руководитель рабочей группы; 

Алклычева  

Татьяна Анатольевна 

- завуч МБОУ СОШ № 9 (по согласованию),  

секретарь рабочей группы.  

 -  

Члены рабочей группы: 
Рева  

Николай Евгеньевич 

- атаман Таманского казачьего общества ВКВ «Союз казаков России» (по 

согласованию); 

Лысунец 

Светлана Ивановна 

- завуч МБОУ СОШ № 9 (по согласованию); 

 

Кулага 

Олег Анатольевич 

- участковый уполномоченный отделения полиции (ст. Тамань) отдела МВД 

России по Темрюкскому району (по согласованию); 

Саглай 

Андрей Васильевич 

- инспектор ОПДН отделения полиции (ст. Тамань) отдела МВД России по 

Темрюкскому району (по согласованию); 

Камянский 

Александр Петрович 

 главный врач Таманской участковой больницы (по согласованию)». 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 06.12.2013 года № 495 «О 

создании постоянно действующей комиссии по жилищным вопросам» 

Руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 29 декабря 2004 года № 189-ФЗ «О введении в действие 

Жилищного кодекса Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), статьей 40 Устава 

Таманского сельского поселения Темрюкского района, п о с т а н о в л я ю: 

1. Создать постоянно действующую комиссию по жилищным вопросам при администрации Таманского сельского 

поселения Темрюкского района (приложение № 1).  

2. Утвердить Положение о постоянно действующей комиссии по жилищным вопросам при администрации 

Таманского сельского поселения Темрюкского района (приложение № 2). 

3. Признать утратившими силу:   

1) распоряжение администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 28 декабря 2009 года № 

151-р «О создании комиссии по признанию граждан нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 

социального найма»; 

2) распоряжение администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 30 октября 2013 года № 

96-р «О внесении изменений в распоряжение администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 28 де-

кабря 2009 года № 151-р «О создании комиссии по признанию граждан нуждающимися в жилых помещениях, предоставляе-

мых по договорам социального найма». 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Город Тамань» и разместить на официальном сайте Таманско-

го сельского поселения Темрюкского района в сети «Интернет». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

6. Постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от  

06.12.2013г.  №  495 

СОСТАВ 

постоянно действующей комиссии по жилищным вопросам при администрации Таманского сельского поселения  

Темрюкского района 

 

Гекало  - заместитель главы Таманского сельского поселения Темрюкского района (во-



Газета «Город Тамань» № 25 (230) 

 

  

7 

Сергей Николаевич просы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства поселения), 

председатель комиссии; 

Беделев 

Иван Родионович 

- заместитель главы Таманского сельского поселения Темрюкского района (по 

социальным вопросам и курортно-туристическому комплексу), заместитель 

председатель комиссии;  

Пусулиди 

Наталья Юрьевна 

- ведущий специалист общего отдела, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

Хорошилов 

Максим Александрович 

- начальник отдела по вопросам перспективного развития архитектуры и градо-

строительства; 

Дружинина 

Олеся Сергеевна 

- ведущий специалист; 

 

Жвыкова 

Юлия Васильевна 

- ведущий специалист; 

Кочан 

Михаил Михайлович 

- специалист 1 категории общего отдела. 

Глава Таманского сельского поселения 

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от  

06.12.2013г.  №  495 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о постоянно действующей комиссии по жилищным вопросам при администрации Таманского сельского поселения 

Темрюкского района 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение определяет порядок деятельности постоянно действующей комиссии по жилищным во-

просам при администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

1.2. Постоянно действующая комиссия по жилищным вопросам при администрации Таманского сельского поселе-

ния Темрюкского района (далее именуется – Комиссия) в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Фе-

дерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, правовыми актами Президента Российской 

Федерации, Правительства Российской Федерации, законодательством Краснодарского края, Уставом Таманского сельского 

поселения Темрюкского района, нормативными муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района и настоящим Положением. 

1.3. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом, созданным для объективного принятия 

решений по вопросам обеспечения граждан жилыми помещениями муниципального жилищного фонда Таманского сельского 

поселения Темрюкского района. 

2. Основные цели и задачи комиссии 

2.1. Целью и основной задачей Комиссии является выработка рекомендаций главе Таманского сельского поселения 

Темрюкского района для принятия решений по вопросам, возникающим при: 

- предоставлении гражданам жилых помещений по договорам социального найма по основаниям, предусмотренным 

статьями 49-50, 57-58 Жилищного кодекса Российской Федерации и жилых помещений специализированного жилищного фон-

да по основаниям, предусмотренным статьей 104 Жилищного кодекса Российской Федерации; 

- рассмотрении заявлений граждан по обмену жилыми помещениями муниципального жилищного фонда; 

- рассмотрении обращений и жалоб граждан по вопросам, связанным с улучшением жилищных условий граждан, в 

том числе при признании граждан нуждающимися в жилых помещениях без последующей постановки на учет в качестве нуж-

дающихся в жилых помещениях по договору социального найма. 

3. Права и обязанности комиссии 

3.1. Комиссия имеет право: 

-  запрашивать и получать в установленном порядке от структурных подразделений Таманского сельского поселения 

Темрюкского района, других муниципальных образований, организаций, граждан информацию, необходимую для выполнения 

полномочий комиссии; 

- приглашать на свои заседания представителей организаций, общественности; 

-   рассматривать обращения и жалобы граждан по вопросам, связанным с улучшением жилищных условий граждан. 

3.2. Комиссия обязана принимать решения в соответствии с действующим законодательством. 

4. Структура и порядок работы комиссии 

4.1. В состав комиссии входят: 

- председатель комиссии; 

- заместитель председателя комиссии; 

- секретарь комиссии; 

- члены комиссии. 

4.2. Персональный состав комиссии утверждается постановлением администрации Таманского сельского поселения 

Темрюкского района. 

4.3. Порядок работы комиссии: 

- заседания Комиссии проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствуют не 

менее половины членов Комиссии; 

- заседание Комиссии ведет председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии; 

- подготовку необходимых документов и материалов к заседанию Комиссии обеспечивает специалист администра-

ции, ответственный за организацию работы Комиссии;  



Газета «Город Тамань» № 25 (230) 

 

  

8 

- решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии, 

включая секретаря Комиссии. В случае равенства голосов председательствующий на заседании имеет право решающего голоса; 

- на заседании Комиссии секретарем ведется протокол, который подписывается председателем Комиссии, секрета-

рем Комиссии и членами Комиссии. В протоколе указываются: дата и номер, количество присутствовавших на нем членов Ко-

миссии; перечень и краткое содержание рассматриваемых материалов; 

- со дня регистрации письменного обращения гражданина в течение 30 дней готовится проект постановления адми-

нистрации Таманского сельского поселения Темрюкского района о предоставлении (либо отказе в предоставлении) жилого 

помещения по договору социального найма; 

- протоколы, решения и иная документация Комиссии хранятся в общем отделе администрации Таманского сельско-

го поселения Темрюкского района в установленном порядке. 

5. Ответственность комиссии 

5.1. В своей деятельности комиссия несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Рос-

сийской Федерации. 

Глава Таманского сельского поселения 

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 10.12.2013г. № 498 «О 

внесении изменений в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 15 мая 

2013 года № 209 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие водоснабжения населенных пунктов 

Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2012-2015 годы» 

В соответствии с пунктом 4 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 8 Устава Таманского сельского поселения 

Темрюкского района  п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 15 мая 2013 го-

да № 209 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие водоснабжения населенных пунктов Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района на 2012-2015 годы» следующие изменения: 

1) изложить приложение № 2 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы «Развитие водоснабжения 

населенных пунктов Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2012 – 2015 годы» в новой редакции (прилагает-

ся). 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Город Тамань». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Таманского сельского посе-

ления Темрюкского района (вопросы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства поселения) С.Н.Гекало. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

Глава Таманского сельского поселения  

  Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от  

10.12.2013г.  № 498 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 УТВЕРЖДЕНО постановлением администрации Таманского сельского посе-

ления Темрюкского района от 15.05.2013 № 209 

Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы 

«Развитие водоснабжения населенных пунктов Таманского сельского поселения Темрюкского района»  на 2012-2015  

годы 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализаци

и (год) 

Объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

Результат реализации 

мероприятий 

Заказчик мероприятия 

1 2 3 4 5 6 

1. Реконструкция 

водопроводных сетей 

2012 0,0 Качественное предос-

тавление коммуналь-

ной услуги водоснаб-

жения населению 

Таманского поселения 

Темрюкского района 

Администрация Таманского 

сельского поселения Тем-

рюкского района 2013 500,0 

2014 500,0 

2015 500,0 

2. Строительство 

водопроводных сетей 

2012 0 Качественное предос-

тавление коммуналь-

ной услуги водоснаб-

жения населению 

Таманского поселения 

Темрюкского района 

Администрация Таманского 

сельского поселения Тем-

рюкского района 2013 262,030 

2014 500,0 

2015 500,0 

3. 

 

 

Ремонт водопроводных 

сетей 

2012 1005,47 Качественное предос-

тавление коммуналь-

ной услуги водоснаб-

жения населению 

Таманского поселения 

Темрюкского района 

Администрация Таманского 

сельского поселения Тем-

рюкского района 
2013 237,97 

2014 - 

2015 - 

Итого 
 

4005,47  

Глава Таманского сельского поселения 

Темрюкского района М.А.Басловяк 



Газета «Город Тамань» № 25 (230) 

 

  

9 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 10.12.2013 года № 499 «О 

внесении изменений в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 5 октяб-

ря 2010 года № 210 «Об утверждении целевой программы «Газификация Таманского сельского поселения Темрюкского 

района на 2012-2015 годы» 

В соответствии с пунктом 4 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 8 Устава Таманского сельского поселения 

Темрюкского района  п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 5 октября 2010 

года № 210 «Об утверждении целевой программы «Газификация Таманского сельского поселения Темрюкского района на 

2012-2015 годы» следующие изменения: 

1) изложить приложение «Перечень целевой программы «Газификация Таманского сельского поселения Темрюкского 

района на 2012 – 2015 годы» в новой редакции (прилагается). 

2. Постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 20 июня 2013 года № 

264 «О внесении изменений в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 5 октяб-

ря 2010 года № 210 «Об утверждении целевой программы «Газификация Таманского сельского поселения Темрюкского района 

на 2012-2015 годы» считать утратившим силу. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Город Тамань». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Таманского сельского посе-

ления Темрюкского района (вопросы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства поселения) С.Н.Гекало. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от  

10.12.2013г.  № 499 «ПРИЛОЖЕНИЕ УТВЕРЖДЕНО постановлением администрации Таманского сельского поселения 

Темрюкского района от 05.10.2010 № 210 

 

Перечень мероприятий целевой программы «Газификация Таманского сельского поселения Темрюкского района на 

2012 – 2015 годы» 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализации 

(год) 

Объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

Результат реализации 

мероприятий 

Заказчик мероприятия 

1 2 3 4 5 6 

1 2 3 4 5 6 

1. Строительство газопро-

водов среднего и низ-

кого давления 

2012 1000,0 Качественное предос-

тавление коммунальной 

услуги населению Та-

манского сельского 

поселения Темрюкского 

района 

Администрация Таманско-

го сельского поселения 

Темрюкского района 
2013 558,117 

2014 500,0 

2015 500,0 

2. Разработка проектно-

сметной документации 

на строительство газо-

проводов среднего и 

низкого давления 

2012 0,0 Качественное предос-

тавление коммунальной 

услуги населению Та-

манского сельского 

поселения Темрюкского 

района 

Администрация Таманско-

го сельского поселения 

Темрюкского района 2013 441,883 

2014 500,0 

2015 500,0 

Итого 
4 года 4000,0 

  

Глава Таманского сельского поселения 

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

 
Все меньше времени остается до начала ХХII зимних Олимпийских игр и ХI Паралимпийских игр, которые 

пройдут в городе Сочи. 

Это важное событие в спортивной и политической жизни не только нашего государства, но и всего мира. 

Учитывая масштабность мероприятий, на сегодня остро стоит вопрос об обеспечении стабильной работы всех служб, 

организаций, предприятий, Олимпийских объектов. 

Тысячи специалистов самых различных профессий трудятся, сегодня в Олимпийском Сочи, чтобы подготовить его к 

встрече гостей из разных уголков планеты. 

Тем не менее, в организациях, функционирующих на территориях Сочи, сейчас имеются свободные места. 

Если Вы хотите трудоустроиться, получать достойную заработную плату, принять личное участие в подготовке 

Олимпиады и внести свой вклад в это историческое событие, такая возможность у Вас есть. 

ОАО «Центр «Омега» предоставляет широкий спектр вакантных должностей на период проведения ХХII зим-

них Олимпийских игр и ХI Паралимпийских игр 2014 года в г. Сочи.  



Газета «Город Тамань» № 25 (230) 

 

  

10 

Проживание, питание, доставка к месту работы по г. Сочи осуществляется за счет работодателя ОАО «Центр 

«Омега». 

Всю подробную информацию о возможности трудоустройства, имеющихся вакансиях можно получить  

в администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района (кабинет заместителя главы по соци-

альным вопросам и курортно-туристическому комплексу) или по тел. 31-4-08. 

 

Также Вы можете заполнить анкеты на трудоустройство в организацию. 

 

Имеются следующие вакантные должности: 

№ п/п Наименование должности Заработная плата (руб.) 

1 Кладовщик 22 000 

2 Водитель-экспедитор 31 000 

3 Специалист службы информационных технологий 36 000 

4 Специалист службы безопасности 26 000 

5 Контролер - парковщик 17 000 

6 Администратор 27 000 

7 Старший смены службы приема и размещения гостей 29 000 

8 Портье 24 000 

9 Разносчик багажа 15 000 

10 Заместитель руководителя хозяйственной службы 52 000 

11 Супервайзер хозяйственной службы 28 000 

12 Горничная 20 000 

13 Уборщик общественных помещений 17 000 

14 Разнорабочий 17 000 

15 Работник прачечной 17 000 

16 Швея 19 000 

17 Бармен 21 000 

18 Старший официант 25 000 

19 Официант 20 000 

20 Официант-кассир мини-бара службы обслуживания в номерах 21 000 

21 Мойщик посуды 20 000 

22 Заместитель шеф-повара 27 000 

23 Старший повар 21 000 

24 Мясник 29 000 

25 Кухонный работник 17 000 

26 Повар горячего цеха 39 000 

27 Ночной повар 34 000 

28 Повар буфетной линии 39 000 

29 Повар универсал 22 000 

30 Дворник - садовник 20 000 

31 Сантехник 22 000 

32 Технический работник 17 000 

33 Маляр 26 000 

34 Водитель 26 000 

35 Электрик 26 000 

36 Дежурный инженер 34 000 

37 Дежурный техник 29 000 

38 Плотник 26 000 

Администрация Таманского сельского поселения 

Темрюкского района 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ 

публичных слушаний по вопросу «Рассмотрение проекта решения «Об индикативном плане социально-экономического 

развития Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2014 год»   

11 декабря 2013 года                                                                                                                                                            ст. Тамань 

Инициатор публичных слушаний: Совет Таманского сельского поселения Темрюкского района 

Публичные слушания назначены: решением LХVI сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она II созыва от 25 ноября 2013 года № 266 «Об опубликовании проекта решения «Об индикативном плане социально-

экономического развития Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2014 год, назначении даты проведения пуб-

личных слушаний и создании оргкомитета по проведению публичных слушаний». 

Вопрос публичных слушаний: Рассмотрение индикативного плана социально-экономического развития Таманского 

сельского поселения Темрюкского района на 2014 год. 

Дата, время и место проведения публичных слушаний: 11 декабря 2013 года в 15 часов 00 минут в актовом зале адми-

нистрации Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

Опубликование (обнародование) информации о публичных слушаниях: газета «Город Тамань» от 27 ноября 2013 года 

№24 (229).  



Газета «Город Тамань» № 25 (230) 

 

  

11 

Извещение о времени и месте проведения публичных слушаний по индикативному плану социально-экономического 

развития Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2014 год, опубликовано в газете «Город Тамань» от  27 но-

ября 2013 года № 24(229). 

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний: оргкомитет по проведению публичных слушаний по 

проекту решения «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития Таманского сельского поселения 

Темрюкского района на 2014 год в новой редакции» к решению LХVI сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района II созыва от 25 ноября 2013 года № 266 «Об опубликовании проекта решения «Об индикативном плане социаль-

но-экономического развития Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2014 год, назначении даты проведения 

публичных слушаний и создании оргкомитета по проведению публичных слушаний». 

Проект правового акта или вопросы, вынесенные на об-

суждение 

Предложения и рекомендации экс-

пертов и участников 

Предложения, рекомен-

дации внесены 
(поддержаны) 

Примечание 

№ 
п/п 

Наименование проекта или формулировка вопроса 
№ 
п/п 

Текст предложения, реко-
мендации 

Ф.И.О. эксперта, 

участника, название 

организации 

1. Рассмотрение индикативного плана социально-
экономического развития Таманского сельского 

поселения Темрюкского района на 2014 год 

1.1. Нет участник, ведущий спе-
циалист финансового 

отдела А.А. Абушек 

 

Предложения оргкомитета по проведению публичных слушаний по индикативному плану социально-экономического 

развития Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2014 год»: 

- направить проект решения «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития Таманского 

сельского поселения Темрюкского района на 2014 год в новой редакции» для принятия решения об утверждении. 

Председатель оргкомитета  Т.Л. Коваленко 

11 декабря 2013 г. 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ 

публичных слушаний по проекту решения «О бюджете Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2014 

год» 

« 11 » декабря 2013 г.                                                                                                                                                        ст. Тамань 

Инициатор публичных слушаний: Совет Таманского сельского поселения Темрюкского района  

Публичные слушания назначены: решением LXVI сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она II созыва от 25 ноября 2013 года № 270 «Об опубликовании проекта решения «О бюджете Таманского сельского поселения 

Темрюкского района на 2014 год», назначении даты проведения публичных слушаний и создании оргкомитета по проведению 

публичных слушаний».  

Вопрос публичных слушаний: «Рассмотрение проекта решения «О бюджете Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района на 2014 год». 

Дата, время и место проведения публичных слушаний: 11 декабря 2013 года в 15-00 часов в актовом зале администра-

ции Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

Опубликование (обнародование) информации о публичных слушаниях: газета «Город Тамань» от 27 ноября 2013 года 

№ 24(229). 

Извещение о времени и месте проведения публичных слушаний по проекту решения «О бюджете Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района на 2014 год» опубликовано в газете «Город Тамань» от 27 ноября 2013 года  № 24(229). 

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний: оргкомитет по проведению публичных слушаний по 

проекту решения «О бюджете Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2014 год (приложение № 2) к решению 

LXVI сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 25 ноября 2013 года    № 270 «Об опуб-

ликовании проекта решения «О бюджете Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2014 год», назначении даты 

проведения публичных слушаний и создании оргкомитета по проведению публичных слушаний». 

Проект правового акта или вопросы, вынесенные на обсуждение 

Предложения и рекомен-

дации экспертов и участ-
ников 

Предложения, 
рекомендации 

внесены 

(поддержаны) 
Приме-

чание 

№ 
п/п 

Наименование проекта или формулировка вопроса 
№ 
п/п 

Текст предложе-

ния, рекоменда-

ции 

Ф.И.О. экс-
перта, участ-

ника, назва-

ние организа-
ции 

1. 1. Рассмотрение проекта решения «О бюджете Таманского сельского 

поселения Темрюкского района на 2014 год». 

    

1.1 1.1 В приложении 8, 9 к проекту решения о бюджете следует строки: 

Иные межбюджетные 

трансферты 03 09 58 1 0059 540 700,0 

Непрограммные расходы орга-
нов исполнительной власти 

муниципального образования 03 09 99 0 0000 000 45,0 

Непрограммные расходы 03 09 99 9 0000 000 45,0 

Мероприятия по предупрежде-
нию и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и сти-

хийных бедствий 03 09 99 9 1003 000 15,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 03 09 99 9 1003 240 15,0 

1.1 Данное предло-

жение соответст-

вует теме пуб-
личных слуша-

ний и не проти-

воречит законо-
дательству.  

Внесение соот-

ветствующих 
изменений в 

проект решения 

«О бюджете 
Таманского сель-

ского поселения 

Темрюкского 

Эксперт - 

Гладкая А.Н. 

Начальник 
финансового 

отдела адми-

нистрации 
Таманского 

сельского 

поселения 
Темрюкского 

района 

Рекомен-

довать к 

внесению 
в текст 

проекта 

решения 



Газета «Город Тамань» № 25 (230) 

 

  

12 

Мероприятия по гражданской 

обороне 03 09 99 9 1004 000 30,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 03 09 99 9 1004 240 30,0 

Непрограммные расходы орга-
нов исполнительной власти 

муниципального образования 03 14 99 0 0000 000 30,0 

Непрограммные расходы 03 14 99 9 0000 000 30,0 

Реализация мероприятий свя-

занных с созданием условий для 

деятельности добровольных 
формирований населения по 

охране общественного порядка 03 14 99 9 1006 000 30,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 03 14 99 9 1006 240 30,0 

Непрограммные расходы орга-

нов исполнительной власти 
муниципального образования 04 09 99 0 0000 000 5 200,0 

Непрограммные расходы 04 09 99 9 0000 000 5 200,0 

Строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных 
дорог местного значения 04 09 99 9 1007 000 5 200,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 04 09 99 9 1007 240 5 200,0 

Непрограммные расходы орга-

нов исполнительной власти 

муниципального образования 04 12 99 0 0000 000 700,0 

Непрограммные расходы 04 12 99 9 0000 000 700,0 

Мероприятия по землеустрой-

ству и землепользованию 04 12 99 9 1009 000 700,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 04 12 99 9 1009 240 700,0 

Непрограммные расходы орга-

нов исполнительной власти 
муниципального образования 05 02 99 0 0000 000 500,0 

Непрограммные расходы 05 02 99 9 0000 000 500,0 

Мероприятия в области комму-

нального хозяйства 05 02 99 9 1010 000 500,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 05 02 99 9 1010 240 500,0 

Непрограммные расходы орга-
нов исполнительной власти 

муниципального образования 05 03 99 0 0000 000 13 150,0 

Непрограммные расходы 05 03 99 9 0000 000 13 150,0 

Уличное освещение 05 03 99 9 1011 000 2 050,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 05 03 99 9 1011 240 2 050,0 

Озеленение 05 03 99 9 1012 000 3 200,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 05 03 99 9 1012 240 3 200,0 

Организация и содержание мест 
захоронения 05 03 99 9 1014 000 2 800,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 05 03 99 9 1014 240 2 800,0 

Прочие мероприятия по благо-

устройству городских округов и 
поселений 05 03 99 9 1015 000 5 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 05 03 99 9 1015 240 5 100,0 

Непрограммные расходы орга-

нов исполнительной власти 

муниципального образования 08 01 99 0 0000 000 1 100,0 

Непрограммные расходы 08 01 99 9 0000 000 1 100,0 

Мероприятия в сфере культуры 

и кинематографии 08 01 99 9 1016 000 1 100,0 

района на 2014 
од» возможно.  

     Предлагаю 

внести изменения 
в приложения № 

8 9 к проекту 

решения «О 
бюджете Таман-

ского сельского 

поселения Тем-
рюкского района 

на 2014 од». 

 



Газета «Город Тамань» № 25 (230) 

 

  

13 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 08 01 99 9 1016 240 1 100,0 

изложить в следующей редакции: 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 03 09 58 1 0059 240 700,0 

Мероприятия по предупрежде-

нию и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и сти-

хийных бедствий 03 09 74 0 0000 000 15,0 

Мероприятия по ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и сти-

хийных бедствий, выполняемые в 

рамках специальных решений 03 09 74 0 1003 000 15,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 03 09 74 0 1003 240 15,0 

Мероприятия по гражданской 
обороне 03 09 75 0 0000 000 30,0 

Подготовка населения и органи-

заций к действиям в чрезвычай-

ной ситуации в мирное и военное 
время 03 09 75 0 1004 000 30,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 03 09 75 0 1004 240 30,0 

Реализация других функций, 

связанных с обеспечением на-

циональной безопасности и пра-
воохранительной деятельности 03 14 76 0 0000 000 30,0 

Реализация мероприятий связан-

ных с созданием условий для 
деятельности добровольных фор-

мирований населения по охране 

общественного порядка 03 14 76 0 1006 000 30,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 03 14 76 0 1006 240 30,0 

Дорожное хозяйство 04 09 77 0 0000 000 5 200,0 

Строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 
местного значения 04 09 77 0 1007 000 5 200,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 04 09 77 0 1007 240 5 200,0 

Реализация государственных 

функций в области национальной 

экономики 04 12 78 0 0000 000 700,0 

Мероприятия по землеустройству 
и землепользованию 04 12 78 0 1009 000 700,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 04 12 78 0 1009 240 700,0 

Поддержка коммунального 

хозяйства 05 02 79 0 0000 000 500,0 

Мероприятия в области комму-
нального хозяйства 05 02 79 0 1010 000 500,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 05 02 79 0 1010 240 500,0 

Благоустройство 05 03 80 0 0000 000 13 150,0 

Уличное освещение 05 03 80 0 1011 000 2 050,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 05 03 80 0 1011 240 2 050,0 

Озеленение 05 03 80 0 1012 000 3 200,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 05 03 80 0 1012 240 3 200,0 

Организация и содержание мест 

захоронения 05 03 80 0 1014 000 2 800,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 05 03 80 01014 240 2 800,0 



Газета «Город Тамань» № 25 (230) 

 

  

14 

Прочие мероприятия по благоус-

тройству городских округов и 

поселений 05 03 80 0 1015 000 5 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 05 03 80 0 1015 240 5 100,0 

Благоустройство 05 03 80 0 0000 000 13 150,0 

Уличное освещение 05 03 80 0 1011 000 2 050,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 05 03 80 0 1011 240 2 050,0 

Озеленение 05 03 80 0 1012 000 3 200,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 05 03 80 0 1012 240 3 200,0 

Организация и содержание мест 

захоронения 05 03 80 0 1014 000 2 800,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 05 03 80 01014 240 2 800,0 

Прочие мероприятия по благоус-

тройству городских округов и 

поселений 05 03 80 0 1015 000 5 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 05 03 80 0 1015 240 5 100,0 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 08 01 70 4 0000 000 1 100,0 

Другие мероприятия в области 

культуры и кинематографии 08 01 70 4 1016 000 1 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 08 01 70 4 1016 240 1 100,0 
 

Предложения оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения «О бюджете Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района на 2014 год»: 

- направить проект решения «О бюджете Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2014 год с учетом 

заключения эксперта по внесенным предложениям в Совет Таманского сельского поселения Темрюкского района для принятия 

решения по существу. 

Председатель оргкомитета  Т.Л.Коваленко 

11 декабря 2013 года 

 

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ ст.ТАМАНЬ 
 

С 14.12.2013г. будет открыто движение  маршрутного такси. 

 

Маршрут движения маршрутного такси: 

 

Ул.Победы     ул.Беликова     ул.Маяковского      ул.8Гвардейская   

 

ул.Пушкина     ул.К.Маркса     а/гараж а/ф «Южная»    ул.Пролетарская   

 

ул.Октябрьская       ул.К.Маркса (до в/завода а/ф «Южная»).   
 

 

Газета «Город Тамань» 

№ 25 (230) от   13.12..2013 г. 

Газета утверждена решением Совета 

ТСП Темрюкского района  

Главный редактор Беделев И.Р. 

Редакционная коллегия:   

Этман Ю.Г.,    Алклычева Т.А., 

Кравченко В.И.,  Меташоп Т.П. 

 

Учредители: 

Администрация Таманского сельского поселения 

Темрюкского района, Совет Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

Издатель: Администрация Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

Адрес редакции и издательства: 

353555 ст. Тамань, ул. К. Маркса 106.  

Тел. редакции 31-2-19 

Газета выходит два раза в месяц. 

Подписано в печать 13.12..2013 г. 

Дата выхода:  13.12..2013 г. 

Тираж  200экз.  

Газета сверстана и отпечатана в 

администрации ТСП ТР 


